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Besvarelse af spørgsmål 289 alm. del stillet af udvalget den 11. maj 
2020 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren oplyse, om der i udmøntningen af hjælpepakken til er-
hvervslivet er sikret en incitamentsstruktur, så det kan betale sig for restau-
ranter og caféer at åbne igen under de sundhedsmæssige restriktioner, de 
vil blive underlagt? 
 

Svar: 
Regeringen og Folketingets partier har taget en hel række værktøjer i brug 
for at sikre danske virksomheder, selvstændige og lønmodtagere, som har 
haft behov for akut hjælp i en svær tid, hvor corona-virussen – og tiltagene 
til at afbøde de alvorlige konsekvenser heraf – har sat tydelige spor i dansk 
økonomi. Med både kompensationsordninger og likviditetsstøtte har de 
mange og vidtgående tiltag afværget konkurser og afskedigelser i en eks-
traordinær situation.  
 
Nedlukningen af Danmark og danskenes adfærd har givet os kontrol med 
corona-smitten. Nu er målet en genåbning af Danmark, der gradvist skal 
genetablere aktiviteten, uden at sundhedsvæsenets kapacitet sættes under 
pres. Regeringen og Folketingets partier er derfor blevet enige om en sam-
let plan for genåbningen af landet. Restauranter, caféer, værtshuse og lig-
nende kunne fra mandag den 18. maj igen holde åbent. Jeg er glad for, at 
retningslinjerne for, hvordan åbningen kan ske på en forsvarlig og tryg 
måde, er fastsat efter tæt dialog med branchen. Retningslinjerne skal ikke 
hindre aktivitet, men netop understøtte, at kunder og gæster ikke holder sig 
væk på grund af utryghed om smitterisikoen. 
 
Her i de første faser vil mange fortsat have behov for regeringen og Folke-
tingets partiers midlertidige tiltag for at styrke virksomheders likviditet og 
fastholdelse af medarbejdere. Restauranter og caféer vil f.eks. fortsat kunne 
have gavn af de udskudte betalingsfrister for moms og skat eller af lønkom-
pensationsordningen, der er indrettet fleksibelt, så det er muligt at lade flere 
medarbejdere være omfattet, som skiftevis er på arbejde og hjemkaldt. 
Virksomheder, der benytter sig af muligheden for genåbning, men fortsat 
oplever et fald i omsætning på 35 procent eller mere, kan også supplere 
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omsætningen med kompensation for op til 80 procent af deres faste om-
kostninger.  
 
Genåbningen af Danmark sker i tæt dialog med dansk erhvervsliv og ar-
bejdsmarkedet parter. Jeg noterer mig en stor opbakning til at slå dørene op 
og få hjulene i gang igen. Det glæder mig.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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